2023 年５月 12 日

各      位

会 社 名  石 光 商 事 株 式 会 社

  代表者名  代表取締役社長  石脇 智広

（コード番号：2750 東証スタンダード）

問合せ先  経営役管理部門長 奥野 裕二

                          （電話番号  078－861－7791）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は2022年６月10日に開示しました2025年３月期を 終年度とする３ヶ年中期経営計画「SHINE2024」の数

値目標について見直すことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．中期経営計画の見直し理由

 当社グループは、ミッション「世界の食の幸せに貢献する」を掲げ、長く続く会社＝200 年企業を目指してお

ります。新たにスタートした中期経営計画では「少しでも多くの少しでも大きな食の幸せを創る」を目標に GHG

（温室効果ガス）を削減しながらの企業成長や、社会的課題解決のビジネス化に取り組んでまいりました。

本日併せて開示しております「2023 年３月期 決算短信」にありますとおり、2023 年３月期におきましては、

コーヒー相場が高値で推移したこと及び円安の影響による仕入価格上昇の一部を販売価格引き上げに繋げたこ

とに加え、グループ挙げてのこれまでの取り組みが成果にあらわれ順調に業績を伸ばしました。

そうした「SHINE2024」の初年度業績及び当社グループを取り巻く状況が、特に為替相場を中心に当初計画策

定時から著しく変化していることを踏まえ、この度中期経営計画の見直しをすることといたしました。

今後については、足元の事業環境が予断を許さず、慎重を期す必要がありますが、重点施策を継続しつつ、引

き続き中期経営計画で掲げる財務指標の達成を目指して、経営基盤の強化のもとさらなる企業価値の向上に努め

てまいります。

２．数値目標

  変更前                         単位：百万円

業績指標 2024 年３月期 2025 年３月期

売上高 54,158 55,303

売上総利益 7,432 7,884

営業利益 1,000 1,250

経常利益 988 1,243

親会社株主に帰属する当期純利益 620 767

変更後                         単位：百万円

業績指標 2024 年３月期 2025 年３月期

売上高 59,713 60,786

売上総利益 7,825 8,385

営業利益 1,238 1,472

経常利益 1,232 1,466

親会社株主に帰属する当期純利益 804 920

  以上